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Redaktor: - Moi drodzy, przypomnijcie 
nam, jak to wszystko wyglądało rok temu?
Paweł Pecura: - Pamiętam jak jeszcze w 
ubiegłym roku jeździłem do babci i co-
dziennie mijałem obdrapaną ścianę kamie-
nicy, na której widniały napisy: "Patolog 
Squad" i "Groove Street". Wokół leżał gruz 
i wszystko było zarośnięte wysoką trawą.
Dominika Potomska: - Ja również pamię-
tam gdy wspólnie z sąsiadami przyszliśmy 
tu po raz pierwszy, chwyciliśmy za grabie i 
łopaty, aby rozgarniać bryły ziemi. Wtedy 
wszyscy nuciliśmy pod nosem piosenkę 
Golec uOrkiestra "Tu na razie jest ścierni-
sko…".
Red.: - Rzeczywiście, zmiany zewnętrzne 
widać na pierwszy rzut oka. A co działo się 
z Wami, grupą która opiekuje się ogrodem?
P.P.: - Podczas tego roku na Skwerku odby-
ło się mnóstwo wydarzeń. I tak, na warszta-
tach survivalowych nauczyliśmy się rozpa-
lać ognisko i przetrwać w lesie. Poznaliśmy 
historię Ostrowi i Powstania Warszawskie-
go podczas "Wieczoru z Patriotyzmem". 
Wiemy jak należy się zdrowo odżywiać i 
jakie talenty mają nasi ostrowscy artyści. 
Umiemy również malować na ścianach. Po-

Rok na Skwerku Obfitości
W Ostrowi Mazowieckiej od czerwca 2016 r. funkcjonuje pierwszy ogród społeczny 
„Skwerek Obfitości”. Róg ulic Bolesława Prusa i Jagiellońskiej zmienił się wizualnie 
i skupia wielu mieszkańców miasta i okolic. O tym co było, jest i będzie opowiedzą nam 
Dominika Potomska i Paweł Pecura - inicjatorzy ogrodu.

znaliśmy też związek naszego miasta z 
bartnictwem.
D.P.: - Bardzo dużo dowiedzieliśmy się o 
sobie, o swoim sąsiedztwie. Wcześniej wi-
dywaliśmy się na ulicach, mijaliśmy na 
chodnikach. Czasami mówiliśmy sobie 
"dzień dobry". Dziś zniknął "Patolog 
Squad", a pojawiły się latające pszczoły. 
Gruz spod naszych nóg, zmienił się w tra-
wę. Zniknęły dziury w chodniku, wyrosły 
kwiaty.
P.P.: - Często widzimy na Skwerku dzieci 
na huśtawkach, ludzi siedzących na ławka-
ch, którzy rozmawiają ze sobą. Tak jak le-
karz nie ma 100 procent pewności, czy 

przeszczep się przyjmie, tak samo i my nie 
wiedzieliśmy jak mieszkańcy zareagują na 
Skwerek. Z biegiem czasu widzimy, że na-
dal stoją skrzynki, a pszczoły latają na ścia-
nie. Skwerek się przyjął. Operacja się po-
wiodła.
Red.: - Bardzo nas to cieszy. W jaki sposób 
uczciliście rok działalności?
D.P.: - Zaprosiliśmy wszystkich mieszkań-
ców na wspólne świętowanie. Przygotowa-
liśmy gry, zabawy i planszówki dla naj-
młodszych. Wysłuchaliśmy koncertu woka-
listów z małkińskiego Studia Osumi oraz 
wierszy w wykonaniu aktorek ze "Sceny 
Kotłownia". 

dokończenie na stronie 2
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Zjedliśmy kiełbaski usmażone na ognisku 
oraz tort jubileuszowy. Na koniec tańczyli-
śmy przy rytmach muzyki rozrywkowej.
Red.: - Jakie macie plany na przyszłość?
P.P.: - Chcemy kontynuować naszą działal-
ność. Ciągle się spotykamy i myślimy nad 
kolejnymi wydarzeniami. W czasie istnie-
nia Skwerku zauważyliśmy, że jedną z war-
tości dodanych jest współpraca i jej owoce. 
W różne inicjatywy angażują się coraz to 
nowe grupy osób. Są to mieszkańcy, czasa-
mi organizacje pozarządowe, innym razem 
przedsiębiorcy, a jeszcze innym instytucje 
publiczne. Dużym wyznacznikiem są dla 
nas te osoby, które od dłuższego czasu 
współpracują z nami, z Grupą Sąsiedzką 
"Skwerku Obfitości". Jest to dla nas sygnał, 
że istnieje potrzeba wspólnych działań. To 
właśnie dzięki współpracy powstaje efekt 
synergii, gdzie 2+2=5. Wspólnie można 
zdziałać dużo więcej niż wkładając w pracę 
taki sam wysiłek, jak w pojedynkę. Dlatego 
chcemy pielęgnować istniejące relacje oraz 
jesteśmy otwarci do nawiązywania nowych. 
D.P.: - Dobrym przykładem wspólnych 

dokończenie ze strony 1

działań są te podejmowane z harcerzami z 
29. DH „Pogodni”. Harcerze bardzo mocno 
angażują się w działania społeczne w na-
szym mieście. Zawsze możemy liczyć na 
ich wsparcie. Cieszymy się, że dzięki temu 
możemy uczestniczyć też w integracji mię-
dzypokoleniowej. Bardzo serdecznie dzię-

kujemy wszystkim mieszkańcom za ciepłe 
przyjęcie ogrodu społecznego. Zachęcamy 
do śledzenia nas na www.face-
book/skwerekobfitosci.
Red.: - My również dziękujemy 
i czekamy na więcej.

rozmawiał 
Kazimierz Łaszczynski

Spotkania odbywały się w każdą sobotę. 
Grupa składała się z 14 osób, w przedziale 
wiekowym od 7 do 17 roku życia. Przez 
kilka miesięcy pracowaliśmy nad integracją 
oraz wytworzeniem poczucia bezpieczeń-
stwa w zespole. Budowanie pozytywnej re-
lacji wśród uczestników miało pomóc w 
późniejszym zachodzeniu interakcji na sce-
nie. Pracowaliśmy również metodą impro-
wizacji i zgłębialiśmy tajniki pantomimy. 

A teatr jest po to…
Sezon 2016/2017 w Teatrze „Scena Kotłownia” minął pod znakiem kolejnych pre‐
mier, spektakli, gościnnych występów. Nowością była propozycja zajęć 
teatralnych, skierowanych do wszystkich chętnych. 

Poznawaliśmy także plastyczność swojego 
ciała oraz siłę własnego głosu. 
Zajęcia miały przybraną formę animacji – 
bawiąc uczyły ogólnego rozwoju, kreatyw-
ności, pracy z przedmiotem, dialogu z part-
nerem, działania w grupie, wspólnego dąże-
nia do celu. 
Nowa formacja przygotowała na koniec se-
zonu premierę. Zaproszeni goście mogli 
obejrzeć przedstawienie pn. „A to ci teatr” 

na podstawie wierszy Joanny Kulmowej. 
Spektakl odsłania kulisy teatru i w ciekawy 
sposób przedstawia wszystkie zawody, któ-
re możemy spotkać w tej instytucji. Na ko-
lejny pokaz zapraszamy już pod 
koniec września. Bo przecież 
„teatr jest po to, żeby wszystko 
było inne niż dotąd…”

Dominika Potomska
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Jedną z pierwszych ważnych decyzji było 
doprowadzenie do zmiany regulaminu orga-
nizacyjnego Urzędu Miasta oraz zatrudnie-
nie nowych osób. W ramach reorganizacji, 
która usprawniła zarządzanie w samorzą-
dzie powstał m.in. duży Wydział Rozwoju 
Gospodarczego oraz Wydział Organizacji, 
Spraw Obywatelskich i Promocji. Szczegól-
nie ważną decyzją dla przygotowania i tem-
pa realizacji inwestycji była nowa organiza-
cja pracy osób zajmujących się właśnie in-
westycjami, w tym przygotowaniem doku-
mentacji, pozyskiwaniem zewnętrznych 
źródeł ich finansowania oraz nadzorem nad 
realizacją zadań. Ale na ostateczny sukces 
składa się praca wielu osób i kilku zespo-
łów - tyko dobra współpraca kierownictwa 
oraz wszystkich wydziałów i biur daje 
prawdziwą skuteczność. Szczególnie, gdy 
miasto realizuje bardzo ambitne projekty. 
Do największych należą: zakończone już 
boisko-lodowisko, modernizacja „Jatek” i 
„Starej Elektrowni”, budowa i renowacja 
licznych dróg i chodników oraz rozpoczy-
nająca się budowa ciągów pieszo-rowero-
wych o długości niemal 30 km. Wyjątkowej 
wnikliwości i staranności wymaga też 
współpraca z Ministerstwem Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w sprawie Mu-
zeum – Dom Rodziny Pileckich.

Miejska realizacja dużych inwestycji
W trzecim roku obecnej kadencji ruszyły wielomilionowe inwestycje i modernizacje w Ostrowi 
Mazowieckiej. Stało się to możliwe dzięki trafionym decyzjom oraz wytężonej pracy Burmistrza 
Miasta i jego współpracowników, przy akceptacji Rady Miasta. 

Dla mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej 
wielkie znaczenie ma to, że przez ostatnie 
trzy lata samorząd pozyskał na inwestycje, 
czyli na rozwój miasta, ok. 33 mln zł. Dla 
p r z y k ł a d u , m o d e r n i z a c j a „ S t a r e j 
Elektrowni” wraz z „małym ryneczkiem” 
realizowana jest z udziałem środków finan-
sowych UE w kwocie 3,5 mln zł. Podobnie 
ma się sprawa w przypadku budynku tzw. 
„Jatek”. Już jesienią 2018 r. obydwa obiek-
ty zostaną oddane do użytku po rewitaliza-
cji i będą przeznaczone na działalność kul-
turalną. Przy ogromnym niedoborze po-
mieszczeń na działania Miejskiego Domu 
Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
oraz przy braku dofinansowań na budowę 
nowych obiektów jest to ogromny sukces 
nas wszystkich.
Wielką inwestycją jest również budowa 
ścieżek rowerowych i modernizacja chodni-
ków. Na tę inwestycję burmistrz pozyskał 
dofinansowanie w kwocie 16 mln zł. Dzia-
łalność bieżąca i rozbudowa Muzeum - 
Dom Rodziny Pileckich, to kolejne 7,5 mln 
zł w latach 2016-19 pozyskane z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Także rozbudowa i modernizacja bloków 
socjalnych, w których przybyło 12 nowych 
mieszkań była realizowana przy udziale fi-
nansowania zewnętrznego. 

Trzeba zauważyć, że równolegle z ww. in-
westycjami samorząd realizuje bardzo am-
bitny plan budowy nowych ulic. To wyjście 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
Ostrowi Mazowieckiej i wyraźna zmiana na 
lepsze wobec obydwu poprzednich 
kadencji. W latach 2006 – 2014 na budowę 
ulic przeznaczano średnio rocznie ok. 3,8 
mln zł. Od trzech lat nastąpił wyraźny 
wzrost wydatków na ten cel – lata 2016-17, 
to średnio rocznie ok. 8 mln zł na budowę 
dróg. Postęp jest oczywisty.
Dla mieszkańców istotne jest, aby taka dy-
namika inwestycyjna była kontynuowana w 
następnych latach. Konieczne są nowe in-
westycje, m.in.: budowa szkoły w miejsce 
tzw. małej jedynki, modernizacja ulicy Pru-
sa z rondem koło sądu, modernizacja ulicy 
Batorego z parkingami, kontynuacja budo-
wy nowych ulic, modernizacja i rozbudowa 
sieci kanalizacji i oczyszczalni, moderniza-
cja SUW. Aby te ambitne plany mogły być 
realizowane potrzebna jest dalsza zgodna i 
konstruktywna współpraca Rady Miasta. 
Liczę na to, że radni swoimi decyzjami po-
prą rozwojowe, dobre dla 
miasta działania Burmistrza. 

Zbigniew Krych
Przew. Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka

W ramach kwoty na inwestycje zostały wy-
budowane ulice: Leśna, Makuszyńskiego, 
Oficerska, Parcelacyjna, Sucharskiego, Sz-
tarka, Wiosenna, Zagłoby, a także dopłata 
do ronda im. Rotmistrza Pileckiego. W roku 
2016 na dokumentację oraz budowę ulic 
miasto wydało 4,8 mln zł, a na  remonty 
ulic i chodników oraz budowę nowych 0,95 
mln zł. Przeznaczono także 1,4 mln zł na 
tzw. zadania niewygasające zrealizowane w 
pierwszym półroczu 2017 r. W ramach tych 
kwot była realizowana budowa następują-
cych ulic: Bursztynowa, Bielska, Szpitalna 
wraz z parkingiem, Kameralna, Kukiela, 
Orzeszkowej, Poprzeczna, Rodziewiczów-

Budowa ulic w Ostrowi Mazowieckiej
W 2015 roku na zadania związane z budową i remontem dróg oraz wykonaniem dokumentacji 
wydano ok. 4 mln złotych. W tym roku na te zadania zaplanowano już ok. 9,5 mln.

ny, Artyleryjska, Saperska, Spacerowa, Tar-
gowa, Traugutta, Zachodnia, Żeromskiego. 
Na budowę Bursztynowej – Bielskiej - Sz-
pitalnej miasto otrzymało 50% dofinanso-
wania zewnętrznego w kwocie 1,35 mln zł. 
Na bieżący rok zaplanowano w budżecie 
miasta kwotę 8,5 mln zł na dokumentację i 
budowę ulic, a także 1 mln zł na remonty 
u l ic oraz budowę i modern izac ję 
chodników. Już zrealizowano budowę ulic: 
Gosiewskiego, Surowskiego, Zachodniej, 
parkingu przy ulicy Rubinkowskiego (poro-
zumienie z powiatem), parkingu przy Wi-
śniowej (cmentarz komunalny). W trakcie 
budowy są ulice: Pogodna, Leśna, Lechonia 

i Podstoczysko. Wykonywane są także do-
kumentacje na budowę ulic, które będą re-
alizowane w następnych latach: Łączna, 
Modra, Bielska, Modrzewiowa, Saperska 
(mój okręg), Sielska, Prusa z rondem przy 
sądzie, skrzyżowanie ul. Kościuszki i War-
chalskiego.
Głosując za przyjęciem budżetów popieram 
budowę ulic i staram się aby osiedla za ob-
wodnicą (przy Komorowie) nie były pomi-
jane w modernizacji, jak to miało 
miejsce w poprzednich kadencja-
ch.

Mirosław Pędzich
Radny Miasta Ostrów Mazowiecka
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Tematyka konferencji obejmowała różno-
rodne zagadnienia i problematykę z jaką 
stykają się gospodarstwa agroturystyczne i 
ekologiczne, a mianowicie: *Przykłady in-
nowacyjnych działań na rzecz obszarów 
wiejskich w Europie – Elżbieta Lenarczyk- 
Priwieziencew; *Różne możliwości sprze-
daży produktów ekologicznych – Jadwiga 
Farat; *Zasady sieciowania – Tomasz 
Włoszczowski; *Zasady i wymogi przystą-
pienia do rolnictwa ekologicznego oraz 
możliwości dofinansowania – Urszula Nad-
ratowska; *Weterynaryjne wymogi w za-
kresie prowadzenia, wytwarzania i wprowa-

Budowanie sieci współpracy lokalnych 
gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych
Taki był tytuł konferencji zorganizowanej przez stowarzyszenie „Rzepa” w dniu 23 sierpnia 2017 
roku w gospodarstwie agroturystycznym DAJANA w Broku. 

dzania do obrotu produktów spożywczych 
pochodzenia zwierzęcego - sprzedaż bezpo-
średnia, działalność marginalna lokalna 
ograniczona, rolniczy handel detaliczny – 
Piotr Orzeł; *Wymogi sanitarno-higienicz-
ne w zakresie wytwarzania i wprowadzania 
do obrotu produktów spożywczych innych 
niż pochodzenia zwierzęcego – Tomasz Li-
wartowski; *Wymogi finansowo-skarbowe 
związane z ww. działalnością – Małgorzata 
Jackiewicz, Małgorzata Zwierzyńska; 
*Tworzenie i prowadzenie gospodarstwa 
agroturystycznego – Danuta Jabłonka-Gra-
bowska.

Celem konferencji było ukazanie doświad-
czeń osób już zajmujących się tego typu 
działalnością i w dużej części zrzeszonych 
w stowarzyszeniu „Rzepa” oraz zachęcenie 
innych  zainteresowanych tego typu działal-
nością do jej podjęcia. 
Prowadzeniu takiej działalności sprzyjają 
ostatnio zmienione przepisy, które znacznie 
ułatwiają i upraszczają wszelkiego typu 
procedury i wymogi formalno-prawne oraz 
coraz większe zainteresowanie 
społeczeństwa zdrową żywno-
ścią oraz usługami agrotury-
stycznymi.

Wicestarosta
Urszula Wołosiewicz

7 października pod opieką ks. ks. Andrzeja Łady i Marka Żmijewskiego grupa 210 osób udała się do znajdującej się w bliskiej 
odległości od granicy z Białorusią Sokółki - miejsca cudu eucharystycznego. Podczas pobytu w Sanktuarium uczestnicy 
spotkania wysłuchali konferencji, wzięli udział we Mszy św. oraz w łączności z całą Polską odmówili cztery części różańca - 
dwie za Polskę i dwie za cały świat.

Dorota Subda

Różaniec do granic
Mieszkańcy Ostrowi i okolic licznie odpowiedzieli na zaproszenie do wzięcia udziału 
w ogólnopolskiej modlitwie różańcowej za Ojczyznę i cały świat.



Zapiski Ostrowskie nr 17 (2/2017)   www.ludziezpasja.org

POWIAT	OSTROWSKI	*	OSTRÓW	MAZOWIECKA

5

Na terenie powiatu ostrowskiego Narodowe 
Czytanie obecne jest od początku, czyli od 
2012 roku, głównie za sprawą Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Ostrowi Mazowiec-
kiej. Z każdym rokiem przybywa miejsc, 
gdzie mieszkańcy mogą wspólnie czytać 
największe utwory literatury polskiej. Z 
roku na rok również forma przekazu oraz 
oprawa wydarzenia stają się coraz ciekaw-
sze i bardziej atrakcyjne dla odbiorców. We 

Narodowe Czytanie "Wesela" 
w powiecie ostrowskim
Akcja Narodowe Czytanie, polegająca na ogólnopolskim czytaniu wielkich dzieł literatury polskiej, została zainicjo‐
wana przez Prezydenta RP w roku 2012 lekturą "Pana Tadeusza" Adama Mickiewicza. W kolejnych latach Polacy 
czytali wspólnie: dzieła Aleksandra Fredry, Trylogię Henryka Sienkiewicza, "Lalkę" Bolesława Prusa i "Quo vadis" 
Henryka Sienkiewicza.

wspólnym czytaniu biorą udział przedsta-
wiciele władz samorządowych poszczegól-
nych gmin, zapraszani są aktorzy, czy oso-
by rozpoznawane – zarówno lokalnie, jak i 
w kraju. Przede wszystkim jednak czytać 
mogą wszyscy mieszkańcy – jeśli tylko 
mają na to ochotę.
W tym roku akcja odbyła się 2 września 
(choć w niektórych gminach czytano nieco 
później), a cała Polska czytała najbardziej 
znany dramat Stanisława Wyspiańskiego – 
"Wesele". W powiecie ostrowskim Wy-
spiańskiego czytano: w Ostrowi Mazowiec-
kiej, Andrzejewie, Broku, Małkini Górnej, 
Nurze, Zarębach Kościelnych, Wąsewie. 
Organizatorami akcji były miejskie lub 
gminne biblioteki. 

Przedsięwzięcie, którego celem jest propa-
gowanie dzieł literatury narodowej, odbywa 
się pod honorowym patronatem Pary Prezy-
denckiej. Od ubiegłego roku Polacy mają 
możliwość wyboru lektury spośród zapro-
ponowanych dzieł. Na rok 2017, oprócz 

"Wesela", do wyboru mieliśmy: "Przedwio-
śnie" Stefana Żeromskiego, "Pa-
miątki Soplicy" Henryka Rzewu-
skiego oraz "Beniowskiego" Juliu-
sza Słowackiego.

Rafał Zęgota

W Wąsewie „Wesele” czytali m.in. Olga Bończyk i Piotr Ligienza, fot. M.Bubrzycki, źródło: www.to.com.pl;

Zaręby Kościelne, 
źródło:http://zarebykosc.naszabiblioteka.com

W Broku czytających gościł ośrodek „Binduga”, 
źródło: http://www.biblioteka.brok.pll

W Ostrowi tym razem czytano w kinie, źródło: fb MBP w Ostrowi Mazowieckiej
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Teren przed budynkiem przedszkola tętnił 
życiem. Na uczestników uroczystości cze-
kało wiele atrakcji. Mocnym, początkowym 
akcentem był polonez w wykonaniu rodzi-
ców przedszkolaków.  Dorośli wykonawcy 
zaimponowali wspaniałą choreografią oraz 
eleganckimi strojami. Następnie uczestnicy 
pikniku obejrzeli przedstawienie pt. „Kop-
ciuszek”. Aktorami w spektaklu były za-
równo przedszkolaki, jak i ich rodzice, a 
nawet dziadkowie.  Widzowie entuzjastycz-
nie reagowali na poszczególne sceny bajki. 
Wszyscy aktorzy: i ci mali, i ci „trochę star-
si” grali z ogromnym zaangażowaniem. 
Wszystkie role zarówno pierwszoplanowe 
jak i epizodyczne były odegrane brawuro-
wo. Wykonawcy, za swój perfekcyjny wy-
stęp otrzymali rzęsiste brawa. A sam występ 
był poprzedzony licznymi próbami oraz 
przygotowaniami związanymi z szyciem 
k o s t i u m ó w o r a z g r o m a d z e n i e m 
rekwizytów. Po występach wszyscy zgro-

Piknik Rodzinny w Miejskim Przedszkolu nr 1
20 czerwca 2017 r. w  Miejskim Przedszkolu nr 1 zorganizowano Piknik 
Rodzinny. Była to wspaniała impreza, integrująca społeczność tej placówki. 

madzeni wzięli udział w „weselu Kopciusz-
ka”, czyli ucztowaniu na świeżym powie-
trzu. 
Serdeczne podziękowania dla pani dyrektor 
Małgorzaty Zalewskiej oraz wszystkich na-
uczycieli i pracowników przedszkola za 
przygotowanie pikniku. Jednak szczególne 
słowa uznania należą się pani Marii Rybiń-
skiej, dzieciom z grupy „Liski” oraz ich ro-
dzicom, którzy najbardziej zaangażowali 
się w występy taneczne oraz realizację 
spektaklu „Kopciuszek”. Efekt okazał się 
imponujący. To wspaniałe, że rodzice tak 
aktywnie zechcieli się włączyć w „przed-
szkolny świat” dziecka, że poświęcili swój 
tak cenny, w dzisiejszym zagonionym świe-
cie, czas. Dzięki tej integracji pomogli swo-
im pociechom poczuć się waż-
nymi, a jednocześnie, jestem o 
tym przekonana, sami dosko-
nale się bawili.

Beata Herman

W ramach projektu Ostrowskiego Stowa‐
rzyszenia „LUDZIE Z PASJĄ”, przy współ‐
pracy z samorządem miasta Ostrów Mazo‐
wiecka, 14 lipca odbyło się kolejne spotka‐
nie działaczy „Solidarności” z dr. Tade‐
uszem Ruzikowskim z IPN, który prowadzi 
wywiady zmierzające do wydania publika‐
cji naukowej nt. dziejów ruchu niepodległo‐
ściowego lat 80-tych XX wieku na terenie 
Ostrowi i okolic.

Trwają prace nad 
spisaniem dziejów 
ostrowskiej „Soli-
darności”

W spotkaniu uczestniczyli: Elżbieta Pry‐
zwan, Henryk Stelmaszczyk, Jan Brzózka, 
Wiesław Piórkowski, Mirosław Lipski, An‐
drzej Morawski, Bogdan Jamiołkowski oraz 
Zygmunt Klepacki.
Działacze opowiedzieli o sytuacji jaka za‐
stała ich po ogłoszeniu stanu wojennego, o 
swojej roli jaką odegrali w zakładach pracy, 
o przejściu do podziemnej działalności 
oraz zaangażowaniu w budowanie nowej 
rzeczywistości po obradach „okrągłego 
stołu”.
Osoby, które były zaangażowane w latach 
80-tych w działalność na rzecz „NSZZ Soli‐
darność” i które chciałyby podzielić się 
swoją historią zapraszamy do 
współpracy. Projekt z ramienia 
Stowarzyszenia prowadzi Doro‐
ta Subda, tel: 668068465.

Dorota Subda

Osoby te są do nas kierowane przez pra-
cowników socjalnych MOPS w Ostrowi 
Mazowieckiej. Akcje pomocy naszym 
mieszkańcom będą kontynuowane w zależ-
ności od środków i zakupów poczynionych 
przez Caritas w Łomży. Następna pomoc 
przewidujemy w okresie przed świętami 
Bożego Narodzenia.
Jesteśmy radą młodą lecz aktywnie się roz-
wijającą. W ostatnim czasie wstąpili w na-
sze szeregi nowi kandydaci. Ponadto w 
ostatnich miesiącach 2017 roku, podjęliśmy 
działania mające na celu pozyskanie nowy-
ch kandydatów do naszej rady oraz utwo-
rzenia nowych rad lokalnych na terenie pa-
rafii w m. Wąsewo, Brok, Długosiodło i 
Ciechanowiec jeszcze w listopadzie tego 
roku. 
Kontynuowaliśmy po raz czwarty kwestę 
na cmentarzu parafialnym w Ostrowi Ma-
zowieckiej w okresie Wszystkich Świętych 
i w Dzień  Zaduszny. Pozyskane fundusze 
są przeznaczone na renowację i odbudowę 

Rada Zakonu Kolumba
Rada Zakonu Kolumba nr 15940 w Ostrowi Mazowieckiej, kontynuuje dalszą pomoc 
żywnościową, wspólnie z Caritas w Łomży. W pięciu ostatnich akcjach rozdano w su‐
mie 310 paczek żywnościowych - około 10 ton żywności. Pomoc ta jest skierowana 
do mieszkańców naszego miasta mających małe zarobki lub inne problemy z ubó‐
stwem. 

zabytkowych pomników. Do tego czasu już 
sześć nagrobków zostało odrestaurowanych 
z tych środków. 
Zapraszamy gorąco do naszych szeregów 
kolejnych chętnych kandydatów, którzy 
wniosą nowe pomysły i działania na rzecz 
naszej wspólnoty niosącej pomoc bliźnim. 
Pamiętamy zawsze o pomocy innym i oka-

zywaniu miłosierdzia wobec ludzkiej nie-
doli. Nasze działania, może choć trochę, za-
chęcą innych braci do niesienia 
pomocy potrzebującym miesz-
kańcom naszego miasta.

Wielki Rycerz 
br. Dariusz Świderek
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Arcybiskup Załuski to pochodzący z An‐
drzejewa polski kapłan (absolwent LO im. 
M. Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej), 
który od 2014 roku jest nuncjuszem apo‐
stolskim w Burundi. Spotkanie rozpoczął  
burmistrz Jerzy Bauer witając gościa oraz 
wszystkich zebranych. Burmistrz zapre‐
zentował najważniejsze dokonania księ‐
dza arcybiskupa i jego kapłańskiej posługi. 
Abp Wojciech Załuski bardzo ciekawie 
opowiadał o Burundi - niedużym afrykań‐
skim państwie, znanym większości Pola‐
ków jedynie ze słyszenia. Zebrani dowie‐
dzieli się o wymordowaniu w tym kraju, w 

Misyjne drogi Kościoła
28 sierpnia br., Ostrowskie Stowarzyszenie „LUDZIE Z PASJĄ” w ramach projektu „Misyjne 
drogi Kościoła” zorganizowało spotkanie z księdzem arcybiskupem Wojciechem Załuskim. 

czasie wojen domowych między plemionami 
Tutsi i Hutu, wielu tysięcy ludzi. Burundi to 
kraj bardzo ubogi, a jego mieszkańcy trud‐
nią się głównie rolnictwem i pasterstwem. 
Uprawa roślin jest bardzo prymitywna i zaj‐
mują się nią głównie kobiety. Najcenniej‐
szym prezentem jaki można ofiarować jest 
krowa. Co ciekawe - w języku tubylców nie 
istnieje słowo „kradzież”, jego odpowiedni‐
kiem jest powiedzenie „sam sobie dał”. 
Ogromnym problemem Burundi jest bardzo 
słaby dostęp do podstawowej opieki me‐
dycznej, a opieka stomatologiczna praktycz‐
nie nie istnieje. Mieszkańcy tego państwa 

Datki na wykonanie sztandaru były zbiera-
ne w zakładach pracy. Pieniądze z pierw-
szej zbiórki skonfiskowało SB. Sztandar 
wyhaftowały i uszyły siostry zakonne z 
Długosiodła. Wykonaniem drzewca wraz z 
orłem zajął się Andrzej Mierzwiński, a wy-
konaniem mocowania sztandaru z drzew-
cem Bogdan Jamiołkowski. Natomiast ro-
dzicami chrzestnymi sztandaru zostali 

35. rocznica poświęcenia pierwszego 
sztandaru „Solidarności”
7 listopada 1982 r. po wieczornej Mszy świętej w kościele pw. WNMP w Ostrowi Mazowieckiej ówczesny 
proboszcz parafii ks. Jan Sobotka poświęcił sztandar „Solidarności”. Na uroczystości byli obecni: kape‐
lan „Solidarności” ks. Stanisław Gadomski, Krystyna Prokopowicz, Bogdan Jamiołkowski, Adam Rukat, 
Bernard Tyszka, Andrzej Mierzwiński, Mirosław Lipski, Tadeusz Kubat, Kazimierz Brejnak oraz Henryk 
Stelmaszczyk.

są pogodni i bardzo często korzystają z 
porad różnych szamanów, co niestety dla 
niektórych z nich kończy się tragicznie. 
Uczestnicy spotkania zadali prelegentowi 
wiele pytań, a odpowiedzi księdza arcybi‐
skupa poszerzyły ich wiedzę na temat Bu‐
rundi i jego mieszkańców.

Beata Herman
radna Rady Miasta

Ostrów Mazowiecka
przewodnicząca

Komisji Finansowej 

Adam Rukat i Krystyna Prokopowicz.
Związkowcy obecni na uroczystości złożyli 
przysięgę na sztandar o treści, którą przygo-
tował Mirosław Lipski. Niestety, dzisiaj 
nikt nie pamięta dokładnego jej brzmienia, 
a żaden zapis nie ocalał.

Ze względu na wartość historyczną orygi-
nału, który znajduje się w siedzibie „Soli-
darności” przy ul. Krótkiej, w 2016 r. wy-
konano i uroczyście poświęcono kopię sz-
tandaru, który jest od tego mo-
mentu obecny na różnego ro-
dzaju uroczystościach.

Dorota Subda
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44 osoby, czyli 11 drużyn, wsiadły do wehi-
kułu czasu i znalazły się w dawnej Ostrowi. 
Ich zadanie było proste! Musieli pomóc, 
musieli odnaleźć złodzieja i uratować dobre 
imię Ostrowi. Na początku każdy zespół 
otrzymał mapę z zaznaczonymi jedenasto-
ma punktami, na których czekały do wyko-
nania zadania. Musiały odgadnąć zagadki, 
rozwiązać łamigłówki, musiały wykazać się 
sprytem, wiedzą i inteligencją. Na trasie 
drużyny musiały m.in.: strzelać z łuku, 
upiec podpłomyki, rozdzielić i nazwać 
przyprawy, zabawić gromadkę dzieci, do-
konać obliczeń w księdze rachunkowej, od-
czytać hasła przez lornetkę, umieścić 20 
gwoździ na jednym i napisać stalówką tekst 
ogłoszenia. Na wszystkich punktach czeka-
ły na nich osoby rodem sprzed pięciu wie-
ków.
Gra dała możliwość zgłębienia przestrzeni 
miasta, zwrócenia uwagi na nieznane detale 

OSTROWSKA GRA MIEJSKA

Wehikuł czasu i Festyn Słowiański 
17 września Ostrów Mazowiecka przeniosła się do XVI w. Księżna Anna Mazowiecka po‐
darowała miastu sakwę ze złotem. Nadeszła ważna, historyczna chwila dla mieszkańców. 
Ostrów miała się rozwijać, miała zostać wybudowana szkoła! Jednak zdarzyło się coś 
niespodziewanego. Sakwa została skradziona. 

otaczającego świata, wyzwolenia ducha 
walki oraz działania zespołowego w trakcie 
zaskakujących i nietypowych zadań. 
Umożliwiła porozumienie pomiędzy 
uczestnikami, nie stawiając barier w posta-
ci wieku bądź poziomu intelektualnego.
W rozgrywce wzięło udział 11 drużyn. I 
miejsce zajęła drużyna Dzikie Pandy, w 
składzie: Robert Sutkowski, Mateusz Pa-
kieła, Adam Smoliński, Julia Krupa. II 
miejsce przypadło drużynie Kądzielaki, 
czyli Julii Budnej, Oldze Tyl, Jakubowi 
Spinkowi i Sebastianowi Kądzieli. Na III 
miejscu uplasowała się drużyna Dzikich 
Kasztanów, w składzie: Iza Jedliczka, Julia 

Kaczorowska, Wiktoria Matyjasik i Kamil 
Świder.
Huczny finał gry pn. "Festyn Słowiański" 
odbył się w Ogrodzie Społecznym "Skwe-
rek Obfitości". Tam czekało zarówno na 
uczestników gry, jak i pozostałych miesz-
kańców wiele atrakcji. Teatr Scena Kotłow-
nia zaprezentował spektakl o początkach 
Ostrowi Mazowieckiej. Wokalistki z mał-
kińskiego Studio Osumi zaśpiewały pieśni 
słowiańskie. Przybyli goście wygłosili krót-
kie wykłady. Można było dowiedzieć się 
szczegółów na temat życia pszczół od pana 
Mirosława Pędzicha, zgłębić tajniki ekolo-
gicznej produkcji oleju rzepakowego od 
Pana Franciszka Keslera, a także dowie-
dzieć się jak funkcjonują osoby niepełno-
sprawne od pani Agnieszki Golińskiej. 
Przybyłe na piknik osoby mogły podejrzeć 
prace przędzarki, a także samemu spróbo-
wać prząść wełnę. Atrakcję tę zapewniła 

pani Joanna Madej. Powodem wielu emocji 
było Bractwo Rycerskie, które uświetniło 
wydarzenie pokazem średniowiecznego po-
jedynku oraz opowieściami na temat daw-
nego uzbrojenia. Na najmłodszych czekał 
dmuchany zamek, malowanie twarzy, bańki 
mydlane oraz zabawy przygotowane przez 
Centrum "Amelia". Uczestnicy mogli rów-

nież przejść tor przeszkód przygotowany z 
perspektywy osób niepełnosprawnych. Fe-
styn zakończył się ogniskiem integracyj-
nym. 
Organizatorami średniowiecznego dnia była 
Grupa Sąsiedzka "Skwerku Obfitości", 
Ostrowskie Stowarzyszenie "Ludzie z 
Pasją", 29 DH "Pogodni" z Ostrowi Mazo-
wieckiej, Miejski Dom Kultury oraz 
Ostrowskie Bractwo Łucznicze. Realizacja 

wydarzenia była możliwa dzięki fundu-
szom, które udało się pozyskać w Progra-
mie "Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – 
Mazowsze Lokalnie" oraz 
wsparciu Muzeum – Dom Rodzi-
ny Pileckich w Ostrowi Mazo-
wieckiej.

Paweł Pecura
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równowagi. Wśród kwitnących kwiatów i 
wonnych ziół będzie można przysiąść na ła-
weczce i znaleźć chwilę wytchnienia, wyci-
szenia. Plac można wykorzystać do prze-
prowadzenia lekcji wychowania fizycznego 
albo zajęć z integracji sensorycznej, a znaj-
dujący się tam zielnik może być ciekawym 
urozmaiceniem lekcji przyrody. Tak różno-
rodna kompozycja elementów powoduje, że 
jej użytkownicy na pewno nie będą się nu-
dzić, a zabawa stanie się najlepszą okazją 
do poznania nowych kolegów i koleżanek. 
Mam nadzieję, że każdy znajdzie tu coś dla 
siebie. Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy poparli ten projekt i tym samym sprawi-
li, że będzie on miał swoją re-
alizację, dla pożytku dzieci i 
wszystkich chętnych.

Ewa Orzechowska
Przewodnicząca Rady Rodziców 

Szkoły Podstawowej nr 3

Spośród ośmiu propozycji najwięcej gło-
sów (433) oddano na "Plac pełen radości", 
który JUŻ w przyszłym roku powstanie na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. 
Widnichowskiej. Mieszkańcom Ostrowi 
spodobał się mój pomysł stworzenia miej-
sca przyjaznego dzieciom, które poza dobrą 
zabawą pozwoli na stymulowanie ich pra-
widłowego rozwoju. 
Jako fizjoterapeuta z ponad dwudziestolet-
nią praktyką zawodową dostrzegam, na 
przestrzeni zwłaszcza ostatnich lat, rosnącą 
potrzebę aktywizacji ruchowej najmłodszy-
ch. Każda droga, która prowadzi do 
wzmocnienia naturalnej przecież potrzeby 
ruchu dziecka jest obecnie bardzo pożądą-
dana. Nowoczesne technologie, telewizja, 
komputery, konsole mają ogromną siłę 
przyciągania dla dzieci, a nasz styl życia 
dorosłych, zapędzonych w ekonomiczne 

Budżet obywatelski dla Ostrowi 2018
W tym roku mieszkańcy naszego miasta głosowali na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatel‐
skiego 2018. To już druga edycja tego małego swoistego święta demokracji obywatelskiej, w któ‐
rym miałam przyjemność brać udział i do czego wszystkich Państwa zachęcam w kolejnych edy‐
cjach. 

uwarunkowania powoduje, że i dla nas te 
technologie wydają się „bezpieczną”, bo 
domową ucieczką, opiekunem dla naszych 
pociech. Niestety, jak wszyscy wiemy, nie 
jest to dobra droga i musimy starać się aby 
systematycznie przełamywać takie złe 
wzorce. Fizjologia człowieka, zwłaszcza 
tego najmłodszego, wymaga praktycznie 
ciągłej aktywności ruchowej. Organizm, 
aby prawidłowo się rozwijać, potrzebuje 
aktywności na wielu poziomach, stąd mój 
pomysł na Plac Pełen Radości.  
Znajdzie się tam ogród zmysłów, ścieżka 
sensoryczna, platforma do balansowania i 
inne przyrządy pozwalające ćwiczyć zmysł 

Pierwszy Memoriał Mirka
4 listopada, o godzinie 7.00 na brzegach Bugu w okolicach mostu w Broku pojawili się wędkarze biorący 
udział w 1. Memoriale Mirka Kamienieckiego. WKS „Zaczep” zapoczątkował tym samym, mamy nadzieję, 
wieloletnią tradycję listopadowych zawodów wędkarskich ku pamięci naszego kolegi. 
Przedświtem, bo już o godzinie 6.00 na od-
prawie przed zawodami stawiło się 48 węd-
karzy. Pogoda, która od kilkunastu godzin 
siąpiła nieustannym deszczem nie chciała 
ustąpić, ale jak powszechnie wiadomo - dla 
wędkarzy pogoda ma jedynia dwa oblicza - 
jest tylko bardzo dobra albo jest dobra. Nie 
inaczej było i tym razem. 

Zawody rozgrywano na przestrzeni sześciu 
godzin, „na żywej rybie”. Każdy z zawod-
ników, po złowieniu wymiarowej ryby mu-
siał ją umieścić na specjalnej miarce, sfoto-
grafować i przesłać zdjęcie do biura zawo-
dów. W ten sposób żadna z ryb specjalnie 

brzanę. Niestety, uszczęśliwiły nas jedynie 
ryby trzech gatunków. Największego jazia 
(39,2 cm) złowił Jerzy Szyżysko z Łomży, 
okonia (27,7 cm) - Andrzej Mykieta z Ko-
morowa, a szczupaka (zarazem największą 
rybę dnia - 70 cm) - zwycięzca zawodów 
Grzegorz Brzostek z Ostrowi.
Serdecznie dziękuję wszystkim uczestni-
kom i sponsorom, za ten wędkarski, godny 
sposób uczczenia pamięci kolegi Mirka, 
który przedwcześnie wyszedł na niebieskie 
łowiska. Szczególne podziękowania skła-
dam naszej koleżance Hani Kamienieckiej, 
która pozwoliła nam na organizację Memo-
riału jej śp. męża. 
Mam nadzieję, że wydarzenie to wejdzie na 
stałe do kalendarza naszych 
wędkarzy, a na kolejnym me-
moriale, w roku 2018 będzie 
nas jeszcze więcej.

Bartłomiej Pieńkowski
WKS „Zaczep” 

nie ucierpiała, a sposób rozgrywania zawo-
dów nawiązywał do coraz powszechniejszej 
praktyki PZW i międzynarodowej.
Dzięki hojności sponsorów postanowiliśmy 
i byliśmy w stanie godnie nagrodzić zwy-
cięzców w ośmiu kategoriach, tj. na naj-
większego złowionego: okonia, klenia, ja-
zia, bolenia, szczupaka, sandacza, suma i 

Największa ryba Memoriału

Organizatorzy, sędziowie, zdobywca 
głównego trofeum oraz p. H. Kamieniecka
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W trzeciej edycji konkursu „Invictus 2016 
roku” statuetką zostały uhonorowane nastę-
pujące osoby: Anna Formanowicz (założy-
cielka fundacji AMF „Nasza Droga”), Rok-
sana Grzegrzułka (uczennica ZS nr 1 w 
Ostrowi Mazowieckiej zajmująca się wo-
lontariatem) oraz ks. kan. Andrzej Dmo-
chowski, proboszcz parafii Zaręby Kościel-
ne, który z zamiłowaniem pielęgnuje trady-
cje ułańskie. 

„Invictus 2016 roku” dla ks. kan. Andrzeja 
Dmochowskiego – na dwudziestolecie…
10 lutego 2017 roku Zbigniew Kamiński, starosta powiatu ostrowskiego wręczył wyróżnienia „In‐
victus 2016 roku” osobom, które wyłoniła kapituła konkursu. Głównym celem konkursu - co zo‐
stało zapisane w jego regulaminie i na wręczanym wyróżnieniu - jest szerokie rozpropagowanie 
zasad bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu ostrowskiego oraz wyłonienie i nagrodzenie 
w szczególny sposób tych osób, które swoją pracą, postawą moralną i zaangażowaniem spo‐
łecznym poświęcają się dla dobra ogółu i zapewniają innym poczucie bezpieczeństwa.

Podczas uroczystej gali w budynku LO im. 
Mikołaja Kopernika w Ostrowi nagrodzono 
także laureatów konkursu, czyli dzieci i 
młodzież, które zgłaszały kandydatów na 
„Invictusy”. Pisanie na ich temat prac lite-
rackich pozwoliło kapitule wyłonić tego-
rocznych zwycięzców. Nie dziwi więc, że 
trzy pierwsze miejsca w kategorii szkół 
podstawowych przypadły uczniom Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Zarębach Kościelnych. Pierwsze miejsce 
zdobył Patryk Wileński, drugie - Róża 
Dziak, a trzecie - Wiktoria Wojciechowska. 
Otrzymane przez ks. Andrzeja Dmochow-
skiego wyróżnienie tytułem „Invictus 2016 
roku” szczęśliwie zbiegło się z jego dwu-
dziestoletnią obecnością w zarębskiej 
wspólnocie parafialnej, do której trafił na 
służbę 28 sierpnia 1996 r., a dwa i pół mie-
siąca później - 11 listopada - zapoczątkował 
powstanie Ochotniczego Szwadronu Kawa-
lerii im. 10. Pułku Ułanów Litewskich w 
Zarębach Kościelnych. 

Dzień 11 listopada 2016 r., stał się doskona-
łą okazją do uczczenia tego szczególnego 
jubileuszu. Obchody nie były szczególnie 
głośne, ale 20-tą rocznicę uczczono w Zarę-
bach, obchodząc jednocześnie Narodowe 
Święto Niepodległości w obecności para-
fian i wielu gości. Jak zwykle przybyli Pa-
nowie pułkownicy: Kazimierz Pałasz, Syl-
wester Kuczyński, Jacek Jarmuła (pilot) i 
Zenon Kruchelski, którzy swoje żołnierskie 
święto wiele już razy, utartym zwyczajem, 
spędzili w niewielkich Zarębach. 
Ważnym i wyjątkowym punktem 11-listo-
padowych uroczystości, było ofiarowanie 
przez Urszulę Wołosiewicz pamiątkowego 
dyplomu z okazji Jubileuszu. Do rąk ks. 
Andrzeja trafił dyplom z następującą osobi-
stą dedykacją pani wicestarosty powiatu 
ostrowskiego: „Z okazji 20-lecia powstania 
Ochotniczego Szwadronu Kawalerii w Za-
rębach Kościelnych imienia 10 Pułku Uła-
nów Litewskich przekazuję ks. kan. dr. An-
drzejowi Dmochowskiemu Proboszczowi 

naszej Parafii oraz wszystkim Ułanom wy-
razy uznania za dotychczasowe dokonania i 
wkład w krzewienie wartości chrześcijań-
skich, patriotycznych oraz ukazywanie hi-
storii Polski. Niech ten piękny Jubileusz bę-
dzie dla Was powodem do dumy i jedno-
cześnie bodźcem do dalszej pracy, a każdy 
następny rok etapem do kolejnych Jubile-
uszy. Niech Bóg Was strzeże i darzy do-
brym zdrowiem.”
Ułani i ich najbliżsi mieli jeszcze okazję 
świętować swój piękny Jubileusz 16 listo-
pada 2016 r. W liturgiczne wspomnienie 
Matki Boskiej Ostrobramskiej, której wize-
runek widnieje na pułkowym sztandarze 
ułanów litewskich, po odprawionej wieczo-
rem Mszy św. dziękczynnej, w kameralnym 
gronie spotkali się, by powspominać znako-
mite wydarzenia i chwile, które 
były ich udziałem w ciągu mi-
nionych 20-tu lat.   

Joanna Omieciuch
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Projekt uchwały konsultowany był wcze-
śniej z mazowieckimi gminami, które w 
95% pozytywnie wypowiedziały się do 
przedstawionych założeń. W toku konsulta-
cji zgłoszono ponad dwa tysiące wniosków, 
z których wiele znalazło się w treści uchwa-
ły.
Podjęta uchwała antysmogowa ogranicza 
m. in . używanie p ieców, ko t łów i 
kominków, które nie spełniają wymagań 
ekoprojektu. Są to normy jednolite dla całej 
Unii Europejskiej. Zawierają one minimal-
ne wartości emisji zanieczyszczeń do po-
wietrza dla kotłów oraz ogrzewaczy po-
mieszczeń (m.in. kominków). Wszystko po 
to, aby zmniejszyć zużycie paliwa i zredu-
kować zanieczyszczenia emitowane przez 
przestarzałe urządzenia.
Przed zakupem pieca, warto upewnić się (u 
sprzedawcy bądź producenta), czy posiada 
on certyfikat i jest zgodny z wymaganiami 
ekoprojektu. Co ważne, rozporządzenie Mi-
nistra Rozwoju i Finansów z 1 sierpnia 
2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe, zakazuje wprowadzania do 
sprzedaży i użytkowania kotłów z rusztem 
awaryjnym. Ponadto uchwała zakazuje pa-
lenia kiepskiej jakości opałem.
Uchwała wejdzie w życie po 14 dniach od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Mazowieckiego. Wprowadza 
ograniczenia i zakazy, co do używanych 
urządzeń i paliw: od dnia wejścia w życie 
uchwały wszystkie nowe instalacje (piece, 
kominki i kotły) muszą spełniać wymagania 
ekoprojektu; od 1 lipca 2018 r. nie wolno 
spalać mułów i flotokoncentratów węglo-
wych oraz mieszanek produkowanych z ich 
wykorzystaniem, węgla brunatnego oraz 
paliw stałych produkowanych z ich wyko-
rzystaniem, węgla kamiennego w postaci 
sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm oraz paliw za-
wierających biomasę o wilgotności w stanie 
roboczym powyżej 20 proc. (np. mokrego 
drewna); użytkownicy kotłów na węgiel lub 
drewno, czyli tzw. kopciuchów, które nie 
spełniają wymogów dla klas 3, 4 lub 5 wg 
normy PN-EN 303-5:2012, muszą wymie-
nić je do końca 2022 r. na kocioł zgodny z 
wymogami ekoprojektu; użytkownicy ko-
tłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 wg 

W trosce o czyste powietrze
We wtorek 24 października Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął uchwałę „w sprawie wprowadzenia na ob‐
szarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw”. Wprowadzenie uchwały w życie ma na celu zapobieżenie negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie 
ludzi i na środowisko wszystkich tych elementów związanych z piecami, kominkami, kotłami i paliwami stałymi, któ‐
re przyczyniają się do znacznego zanieczyszczenia środowiska. 

normy PN-EN 303-5:2012, muszą wymie-
nić je do końca 2027 r., na kotły zgodne z 
wymogami ekoprojektu;
użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-
EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać 
do końca ich żywotności; posiadacze ko-
minków będą musieli wymienić je do końca 
2022 r. na takie, które spełniają wymogi 
ekoprojektu lub wyposażyć je w urządzenie 
ograniczające emisję pyłu do wartości okre-
ślonych w ekoprojekcie.
Uchwała antysmogowa przewiduje możli-
wość skontrolowania stosowanych urzą-
dzeń grzewczych. Kontrolę mogą przepro-
wadzać straże miejskie i gminne, wójt, bur-
mistrz i prezydent miasta oraz upoważnieni 
pracownicy urzędów miejskich i gminnych, 
a także policja oraz Mazowiecki Woje-
wódzki Inspektor Ochrony Środowiska, a 
naruszający te przepisy muszą liczyć się z 
mandatem do 500 zł lub grzywną do 5000 
zł. Na żądanie kontrolującego każdy użyt-
kownik kotła, pieca lub kominka, zobowią-
zany jest do przedstawienia dokumentów 
potwierdzających, że stosowane przez nie-
go urządzenie grzewcze spełnia wymagania 
uchwały. Dokumentem takim może być np. 
instrukcja użytkowania lub dokumentacja 

techniczna. Wymóg ten dotyczy także sto-
sowanego paliwa. Aby potwierdzić jego ja-
kość, użytkownik instalacji powinien posia-
dać odpowiedni dokument, np. fakturę za-
kupu paliwa lub świadectwo jakości. Do-
stawca węgla powinien (na żądanie klienta) 
przekazać mu świadectwo jakości, a klient 
ma prawo do informacji o sprzedawanym 
towarze, tj. o jego cenie, pochodzeniu, pa-
rametrach i składzie.
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę anty-
smogową, jednak tuż po jej przyjęciu radni 
klubu Prawa i Sprawiedliwości złożyli 
wniosek o rozpoczęcie prac nad jej noweli-
zacją. Chodzi przede wszystkim o współfi-
nansowanie wymiany pieców, kotłów i ko-
minków. Według radnych PiS samorząd 
wojewódzki powinien wesprzeć te samo-
rządy i ich mieszkańców, których po prostu 
nie stać na nowoczesne i ekologiczne piece. 
Zaapelowano, o ujęcie tych środków w 
przyszłorocznym budżecie województwa, 
zwłaszcza że istnieją obawy, że wraz z ter-
minami wprowadzania nowych 
urządzeń mogą one znacznie 
zdrożeć.

Krzysztof Winiarski
Radny Sejmiku Wojewódzkiego

Kolejny krok w kontynuowaniu tych tradycji to szkolenie najmłodszych. W tym też 
celu powstała w naszym mieście klasa sportowa o profilu koszykówka-lekkoatletyka, 
która znalazła swoje miejsce w Szkole Podstawowej nr 2. Tam też od bieżącego roku 
szkolnego funkcjonuje Akademia Koszykówki LKS Ostrowianki, która skupia dzieci z 

klas I-III zainteresowane koszy-
kówką. Na treningach Akademii 
chłopcy rozwijają swoją koordyna-
cję, motorykę oraz sprawność ogól-
ną. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych z terenu Ostrowi Mazowiec-
kiej do kontaktu z klubem i Aka-
demią koszykówki 
LKS Ostrowianka.

Grzegorz Szydło
trener koszykówki LKS

664929761

Ostrowskie sportowe tradycje
Koszykówka w naszym mieście to niewątpliwie sport z wielkimi tradycja‐
mi - trener Eugeniusz Polak i sukcesy żeńskiej koszykówki, męska koszy‐
kówka i OKK Sokół oraz LKS Ostrowianka. 
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Sam przebieg uroczystości, w tym udział 
pocztów sztandarowych organizacji i szkół 
jest rokrocznie opisywany na lokalnych 
stronach internetowych oraz w prasie lokal-
nej. Skupmy się więc na przypomnieniu po-
staci jednego z bohaterów nie tylko tej bi-
twy, ale i jednego z najważniejszych orga-
nizatorów ruchu oporu w czasie okupacji 
hitlerowskiej na naszych terenach. 
Moje wieloletnie uczestnictwo w różnego 
rodzaju lokalnych uroczystościach o cha-
rakterze historycznym wypływające ze sz-
czerej potrzeby serca, a nie obowiązku służ-
bowego, sądzę że upoważnia do przybliże-
nia postaci człowieka znanego, aczkolwiek 
moim zdaniem niewystarczająco pamięta-
nego.
Alfred Sabin Wieczorek urodził się, jak po-
dają źródła metrykalne, o godzinie szóstej 
rano 30 marca 1898 r. we wsi Karniewo tej-
że parafii powiatu makowskiego. Jego ro-
dzicami byli Emilia z Hutów i Adam Wie-
czorkowie. Dorastający młodzieniec zostaje 
żołnierzem Polskiej Organizacji Wojskowej 
i bierze udział w działaniach wojennych 
1918-1920 (wojna polsko-bolszewicka), a 
w 1939 r. w kampanii wrześniowej. Istot-
nym faktem w historii Wieczorka stanie się 
jego działalność w Związku Strzeleckim 
„Strzelec”. To za przyczyną tejże organiza-
cji pojawia się około roku 1926 w Ostrowi 
Mazowieckiej i zostaje zastępcą komendan-
t a „ S t r z e l c a ” n a t e r e n p o w i a t u 
ostrowskiego, a następnie komendantem. W 
tym okresie zachodzą również ważne zmia-
ny w życiu osobistym Alfreda Wieczorka - 
14 września 1931 roku, w ostrowskim ko-
ściele Wniebowzięcia NMP, wstępuje w 
związek małżeński z Sabiną Elżbietą Telac-
ką.
Wybuch II wojny światowej zastaje bohate-
ra w mundurze obrońcy ojczyzny. Po klęsce 
kampanii wrześniowej wraca do Ostrowi 
stając się jednym z pierwszych konspirato-
rów. W okresie listopad 1939 -kwiecień 
1940 w powiecie ostrowskim działały dwie 
tajne organizacje: OW (Organizacja Woj-

Ppor. Alfred Wieczorek „Tatar”
Jak każdego roku na przełomie sierpnia i września na lokalnej mapie obchodów uroczystości 
o charakterze państwowym znajduje się rocznica jednej z najważniejszych bitew partyzanckich 
w Puszczy Białej, która miała miejsce w lasach otaczających wioskę Pecynka, nieopodal Długo‐
siodła. Również i w tym roku, 2 września samorządy gmin i miast powiatów: ostrowskiego i wy‐
szkowskiego (Pecynka - jak i cała gmina Długosiodło to tereny historycznie, aż do połowy lat 
pięćdziesiątych XX wieku związane z ziemią ostrowską) zorganizowały przy wsparciu minister‐
stw: Obrony Narodowej oraz Kultury należytą oprawę 73. rocznicy tego wydarzenia. 

skowa) i OWW (Organizacja Wojskowa 
Wilki). Komendantem rejonu Ostrów/Ko-
morowo tej ostatniej zostaje właśnie Alfred 
Wieczorek, który od tej chwili posługuje się 
pseudonimem "Tatar". Wiosną 1940 roku 
wymienione organizacje połączyły się 
przyjmując nazwę Organizacja Wojskowa, 
zaś do 1942 żołnierze OW weszli w skład 
Związku Walki Zbrojnej przekształconego 
następnie w Armię Krajową. Samemu "Ta-
tarowi" udaje się zatrudnić w Urzędzie 
Miejskim, ale w grudniu 1943 r. zagrożony 
aresztowaniem przechodzi do działalności 
partyzanckiej, zostając organizatorem 
pierwszego oddziału w Obwodzie Ostrów 
Mazowiecka. Oddział nosi nazwę Lotny 
Oddział Bojowy (LOB) i liczy 50 żołnierzy. 
Do zadań oddziału należała m.in. ochrona 
radiostacji pracującej dla Komendy Głów-
nej AK (maj - sierpień 1944).
W lipcu 1944 r. mjr Antoni Jahołowski ps. 
"Brzeski" działając w oparciu o wytyczne 
Akcji "Burza" przystąpił do organizacji 13. 
pułku piechoty AK w lasach Puszczy 

Białej. Wśród czterech powstałych wów-
czas kompanii dowództwo 8. powierzono 
ppor. "Tatarowi". Pozostałymi dowodzili: 7. 
- p p o r . F e l i k s P r z y b y t n i e w s k i 
"Mieczysław", 9. - ppor. Wacław Śladewski 
"Zygmunt", 3. - ppor. Tomasz Grąbczewski 
"Sójka". Zgrupowanie liczące początkowo 
950 żołnierzy w późniejszym okresie zm-
niejszyło liczebność do ok. 450 żołnierzy. 
Przez ponad 40 dni żołnierze skupieni w 
okolicznych lasach nękali swą aktywnością 
nieprzyjaciela. W końcu sierpnia 1944 
Niemcy rozpoczęli obławę na partyzantów. 
W warunkach okrążenia doszło do bitew 
pod Jarząbką (28 sierpnia) i Pecynką (31 
sierpnia). W obu bitwach dowodził "Tatar", 
któremu pomimo strat osobowych (około 
60 żołnierzy) udało się wymknąć z okrąże-
nia.
Wkraczające na te tereny kilka dni później 
wojska Armii Czerwonej zastały w roli go-
spodarzy terenu III batalion 13. pułku pie-
choty Armii Krajowej pod dowództwem 
„Tatara”. Tak jak w wielu podobnych przy-
padkach żołnierzy wcielono siłą do Ludo-
wego Wojska Polskiego, zaś dowódcę 
aresztowało NKWD skazując go na 10 lat 
odosobnienia za wschodnią granicą. Nie był 
to przypadek odosobniony – już w listopa-
dzie 1944 r. postąpiono podobnie z innym 
uczestnikiem walk pod Pecynką i Jarząbką 
– pierwszym, i jak się okazało tymczaso-
wym, starostą ostrowskim Stanisławem 
Brzęczkiem, który spędził kilka lat w so-
wieckim więzieniu w Ostaszkowie. Alfred 
Wieczorek miał więcej "szczęścia". W 
sierpniu 1945 r został uwolniony z trans-
portu przez oddział WiN. Oczywiście, przez 
następne kilka lat musiał się ukrywać. trwa-
ło to aż do amnestii w roku 1956. 
Alfred Wieczorek zmarł 24 listopada 1966 
r. i został pochowany  na cmentarzu w Józe-
fowie pod Warszawą. Pamięć o "Tatarze" 
przetrwała, a jej fizyczną postacią są tablice 
pamiątkowe w kościołach w Długosiodle i 
Ostrowi Mazowieckiej (Wniebowzięcia 
NMP). 



Zapiski Ostrowskie nr 17 (2/2017)   www.ludziezpasja.org

ŚLADAMI	HISTORII,	POWIAT	OSTROWSKI

13

Czy tablice pamiątkowe to jedyny ślad pa-
mięci o "Tatarze"? Otóż nie. Mieszkańcy 
Ostrowi powinni wiedzieć o tym, że jego 
imię nosi jedna z ulic miejskich w pobliżu 
NZOZ Zdrowie. Dlaczego akurat tam? Aby 
zrozumieć należy cofnąć się do roku 1983, 
gdy Miejska Rada Narodowa (tak się wtedy 
nazywało to gremium)  otrzymała zadanie 
nadania nazw ulicom na nowoprojektowa-
nym osiedlu domów jednorodzinnych, w 
bezpośrednim sąsiedztwie ul. Małkińskiej i 
Dubois. Wtedy, jak głosiła uchwała nr 
XXV/88/83 z 27 września 1983 r. „na osie-
dlu budownictwa jednorodzinnego przy ul. 
Małkińskiej nadano nazwy ulic ludzi zasłu-
żonych dla miasta Ostrowi Maz”. Malkon-
tenci spodziewaliby się w tym miejscu na-
zwisk osób zasłużonych dla PRL. Otóż nie, 
w każdych czasach mądrość jest w cenie, a 
uhonorowywanie postaci historycznych to 
hołd dla przodków. I tak wśród przedwo-
jennych patriotów ostrowskich: Jana Ra-

dwańskiego, Jana Harusewicza, Ksawerego 
Taczanowskiego, Antoniego Bałdygi i dr. 
Tadeusza Kolasińskiego (tu wyjątek - po-
wojenny kierownik ośrodka zdrowia) znala-
zło się miejsce dla Alfreda Wieczorka. 
Może ulica "Tatara" nie należy do ruchli-
wych, głównych lub choćby najczęściej 
uczęszczanych, ale jak dotychczas jest to 
jedyne w Polsce takie uhonorowanie jego 
postaci. Dodajmy, decyzja podjęta w czasa-
ch ledwie co zawieszonego stanu wojenne-
go wymagała od autorów odwagi. By spra-
wiedliwości stało się zadość należy podać 
nazwiska tych, którzy kierowali wówczas 
pracami MRN: przewodniczącym był Tade-
usz Gomoliszek, zastępcami Jadwiga Go-
lanko i Edward Parzych (zbieżność nazwisk 
nieprzypadkowa). Dodajmy, żadna z tych 
osób nigdy nie uważała swej działalności 
samorządowej za bohaterstwo, a piszący te 
słowa autor dowiedział się o fakcie od osób 
całkowicie postronnych - szukając kolejny-

ch materiałów do historii miasta. Jak się 
okazało, na decyzję o uhonorowaniu "Tata-
ra" miało wpływ i jego bohaterstwo i (nie 
tylko Jego) związki z parafią Karniewo. 
Tym bardziej autorowi miłym jest widzieć 
kolejny raz na obchodach rocznicy bitwy 
pod Pecynką  córkę Alfreda Wieczorka, pa-
nią Monikę Redyk. Podtrzymywanie pa-
mięci o "Tatarze" wciąż więc łączy pokole-
nia.
Tekst niniejszy powstał w oparciu o: Księgę 
pamięci żołnierzy Armii Krajowej obwodu 
Ostrów Maz. 1939-1944, Warszawa 2007; 
Bartniczak M., Od Andrzejewa do Pecynki, 
Warszawa 1984; Gozdawa-Gołębiowski J., 
Kedyw Białowieży, Warszawa 1990; Lebie-
dziński M., Z dziejów ruchu oporu 
1939-1944 w: Głos Ostrowi, 
Ostrów 1979; zbiory własne 
autora.

Arkadiusz Parzych

4 km odcinek drogi nr 2657W w miejsco-
wościach Daniłowo – Złotoria zamknął się 
kwotą 2,6 mln zł, w tym dofinansowanie z 
PROW wynosi prawie 1,6 mln zł. Gmina 
Zaręby Kościelne udzieliła pomocy finan-
sowej w wysokości ponad 430 tys. złotych, 
a gmina Małkinia Górna ponad 40 tys. zł.
Na drodze nr 2623W Boguty Pianki – Cie-
trzewki- Warzywno – Żebry wykonano na-
wierzchnię asfaltową o długości 2,3 km. 
Ostateczny koszt realizacji zadania to 1,6 
mln zł. Wsparcie z budżetu Unii Europej-
skiej w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 wyniosło 
1 mln zł. natomiast gminy Boguty-Pianki 
290 tys. złotych.
W Kozikach trwa rozbiórka i budowa mo-
stu wraz z dojazdami w ciągu drogi powia-
towej nr 2639W. Łączna wartość inwestycji 
wyniesie prawie 1,7 mln zł. Inwestycja uzy-
skała dofinansowanie z budżetu państwa w 
wysokości 558 tys. zł oraz z gminy Ostrów 
Mazowiecka w wysokości 173 tys. zł. 
18 sierpnia 2017 roku, Powiat Ostrowski 
podpisał umowę na realizację inwestycji 

Inwestycje drogowe w powiecie 
ostrowskim w 2017 roku
Pracowita dla powiatu jest końcówka lata i jesień – jednocześnie trwają prace budowlane na kil‐
ku drogach. W lipcu zakończyły się dwie inwestycje drogowe realizowane na terenie gminy Zarę‐
by Kościelne i gminy Boguty z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obsza‐
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

pod nazwą Przebudowa drogi nr 2638W 
Kuskowizna - Stare Kaczkowo. Koszt in-
westycji wyniesie prawie 1,3 mln zł. Powiat 
Ostrowski pozyskał dotację w wysokości 
150 tys. zł z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach środków związanych z 
wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 
gmina Ostrów Mazowiecka udzieliła pomo-
cy w wysokości ok. 149 tys. zł, a gmina 
Brok – 250 tys. zł. W ramach inwestycji 
przebudowana będzie droga na długości 
prawie 3 km.
W ciągu drogi powiatowej nr 2631W Wól-
ka Seroczyńska - Stary Lubotyń – Rząśnik 
przebudowany został odcinek o łącznej dłu-
gości ponad 1,1 km. Całkowity koszt reali-
zacji zadania wynosi 687 tys. 712 zł z cze-
go 300 tys. stanowi pomoc finansowa gmi-
ny Stary Lubotyń. 
W ciągu drogi powiatowej nr 2638W na od-
cinku Ostrów Mazowiecka - Nowa Gra-
bownica o długości ponad 4,2 km przebu-
dowana zostanie ul. 63-Roku. Na całym od-
cinku drogi planuje się przebudowę linii 
energetycznej wraz z oświetleniem ulicz-

nym poza terenem zabudowanym. Na od-
cinku drogi od ul. Warszawskiej do ul. 
Traugutta zaplanowano jezdnię jednokie-
runkową oraz chodnik z kostki betonowej, a 
od ul. Leśmiana jednokierunkową ścieżkę 
rowerową. Pomocy finansowej na realizację 
inwestycji udzieliły miasto Ostrów Mazo-
wiecka w wysokości 990 tys. zł oraz gmina 
Ostrów Mazowiecka w wysokości 1 mln 
170 tys. zł. 
W miejscowości Nur przy ul. Brokowskiej 
w ciągu drogi powiatowej nr 2627W prze-
budowano prawie 1 km chodnika, posze-
rzono jezdnię, wykonano zjazdy w istnieją-
cym pasie drogowym oraz oznakowanie 
pionowe. Koszt realizacji zadania wyniósł 
prawie 550 tys. zł, z czego połowę kosztów 
pokryła gmina Nur.
Wykonane inwestycje poprawią w znacz-
nym stopniu bezpieczeństwo jazdy i kom-
fort podróżowania oraz estety-
kę otoczenia na terenie Powiatu 
Ostrowskiego

Wicestarosta 
Urszula Wołosiewicz
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Amatorska Liga Piłki Nożnej funkcjonuje 
na obiektach MOSiR od bardzo dawna. Są 
to zarówno rozgrywki letnie, prowadzone 
na boiskach orlik, jak również rozgrywki 
zimowe prowadzone na hali sportowej MO-
SiR. Od wielu sezonów te cykle rozgryw-
kowe skupiają drużyny tworzone przez 
współpracowników, kolegów, znajomych 
którzy chcą sprawdzić meczową sprawność 
swoich ekip  w rywalizacji z sąsiadami z te-
renu miasta i całego powiatu. Amatorska 
Liga Piłki Nożnej jest otwarta dla wszystki-
ch pod względem „miejsca pochodzenia” 
drużyn, tzn. nie muszą to być jedynie dru-
żyny z Ostrowi Mazowieckiej. Jedynym 
obostrzeniem, które może niektórym bloko-
wać dostęp do uczestnictwa w Lidze jest jej 
amatorski charakter. Oznacza to zakaz gry 
aktywnym piłkarzom klubów biorących 
udział w rozgrywkach wszystkich szczebli 
Warszawsko-Mazowieckiego Związku Piłki 
Nożnej oraz oczywiście wszystkich innych 
filii PZPN.
Obecnie (w przewidywanym momencie pu-
blikacji bieżącego numeru) piłkarze amato-
rzy mają przerwę - zakończył się sezon „or-
likowy” 2017 i wkrótce rozpoczną się roz-
grywki halowe. Drużyny biorące udział w 
rozgrywkach Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej 
ORLIK 2017, zakończyły sezon po niemal 
siedmiu miesiącach zmagań. W osiemnastu 
kolejkach strzelono 564 bramki. Tegorocz-
nym tryumfatorem rozgrywek i to bez żad-
nej porażki, została drużyna APIN. Najlep-
szym bramkarzem został Paweł Szulęcki ze 
zwycięskiej drużyny APIN, a najskutecz-
niejszym „snajperem” rozgrywek z czter-
dziestoma czterema trafieniami Krzysztof 
Szczapa z ZGK.
Ostrowska Liga Bowlingowa aktualnie pro-
wadzi rozgrywki dziewiątego sezonu. Ama-
torzy kręgli spotykają się w środowe wie-
czory w kręgielni przy ul. Trębickiego co 
tydzień. Wstęp do Ligi zapewnia utworze-
nie zespołu mieszanego i wpłata niewielkie-
go wpisowego. Obecnie Liga przekształca 
się, dlatego już od roku mamy Mistrza wio-
sny i Mistrza zimy danego roku. Ostatni 
tryumfatorzy rozgrywek to takie ekipy jak: 
Zurad, Sąsiedzi, Funfle, MOSiR. Tradycyj-
nie na zakończenie każdego cyklu poza 
trzema najlepszymi drużynami honorowani 

Sportowe ligi amatorskie w mieście
Od kilku lat w naszym mieście dobrze funkcjonują amatorzy różnych dyscyplin sportowych. Wielu z nich 
znalazło swoje miejsce w piłce nożnej, której rozgrywki amatorskie są chyba najstarsze, w cyklu rozgry‐
wek MOSiR. Od blisko 18 lat istnieje także liga skupiająca amatorów siatkówki. W ostatnich latach na 
obiektach MOSiR zadebiutowały też ligi amatorów kręgli, brydża sportowego oraz tenisa stołowego.

są indywidualnie także najlepiej punktujący 
wśród pań i panów.
BrydżLiga to nowość i tradycja w jednym. 
Formalnie obecne rozgrywki ruszyły pierw-
szym sezonem na jesieni roku 2016 i były 
reaktywacją ligi istniejącej przed wieloma 
laty. Ale trzeba przyznać, że amatorzy bry-
dża sportowego swoje cowtorkowe turnieje 
organizowali od wielu, wielu lat, nie miały 
jednak one charakteru sformalizowanej 
Ligi. Teraz powróciliśmy do systemu chal-
langu i wyniki wtorkowych turniejów zli-
czane są do klasyfikacji całego sezonu Bry-
dżLigi. A w niej, w sezonie rozpoczętym w 
roku 2016, a zakończonym w maju 2017 
tryumfowali z jednakową ilością 196 punk-
tów: Andrzej Kalupa i Leszek Sommer, 
trzecie miejsce zajął Stefan Szydło, z 171 
punktami. Na zakończenie sezonu ligowego 
przywracamy tradycję Otwartego Turnieju 
Par Brydżowych „O złoty pierścień 
Ostrowi” pod patronatem Burmistrza Mia-
sta. Turniej niegdyś pięknie wpisujący się w 
obchody Dni Ostrowi, na kilka lat zapo-
mniany, obecnie wraca do kalendarza krajo-
wych imprez brydżowych. Co prawda ubie-
głoroczne główne nagrody zabrali zawodni-
cy z Warszawy, ale „Złote Pierścienie” z 
roku przyszłego obiecali zdobyć nasi bry-
dżyści.
Grand Prix Tenisa Stołowego to całkowicie 
nowy format rywalizacji sportowej amato-
rów zaproponowany przez MOSiR po raz 
pierwszy w roku ubiegłym. Cykl kilku tur-
niejów, podobnie jak rozgrywki brydżowe, 
w formie sezonowego challangu, który wy-
łania zdobywcę Grand Prix. W pierwszym 
sezonie, po rozegraniu pięciu turniejów, hi-
storycznym tryumfatorem został Hubert 
Bodzon (Bączki) przed Marcinem Ka-
sprzyckim (Maków Mazowiecki) i Grzego-
rzem Kaszubą (Maków Mazowiecki). Tur-
nieje rozgrywane są zazwyczaj w niedziele 
i mają charakter otwarty. Kolejna edycja 
startuje lada moment więc amatorów tenisa 
stołowego zachęcamy do wzmożenia tre-
ningów.    
Liga Piłki Siatkowej Amatorów, obecnie 

funkcjonująca pod nazwą sponsora tytular-
nego jako Bank Spółdzielczy Liga Siatka-
rzy Amatorów również ma wieloletnią, bo 
blisko osiemnastoletnią tradycję. Zmieniały 
się nazwy zespołów, zmieniały się nazwy 
Ligi lecz wciąż na parkiecie można spotkać 
weteranów, którzy rozgrywki ligowe inau-
gurowali historycznie w końcówce XX wie-
ku. Oczywiście, dzięki systematycznemu 
udziałowi ekip szkolnych, tj. Rubinka i Li-
ceala, w Lidze wciąż pojawiają się nowe 
twarze pasjonatów siatkówki. Część z nich 
na trwałe pozostaje w kolejnych sezonach. 
Tak jest z drużyną DT Wąsewo, stworzoną 
kilka lat temu z wychowanków ww. szkol-
nych drużyn, a która od pięciu sezonów re-
gularnie tryumfuje w rozgrywkach BSLSA. 
Dzięki tym zwycięstwom wytworzyła już 
sobie swoistych „antyfanów” oczekujących 
na każde potknięcie, na odwiecznej zasa-
dzie „bić mistrza”. Cóż, cena sukcesu. W 
aktualnie trwających rozgrywkach bierze 
udział rekordowa liczba jedenastu ekip; 
poza drużynami ostrowskimi wśród nich 
znajdziemy także ekipy z Andrzejewa, Bro-
ku, Sadownego i wspomnianego Wąsewa. 
Przewidywany koniec sezonu to tradycyjnie 
koniec kwietnia, a do tego czasu zacięte 
mecze można oglądać zazwyczaj w hali 
MOSiR przy ul. Warchalskiego w niedziele 
oraz w internecie.
To zupełnie nowa jakość w historii MOSiR 
oraz amatorskiego sportu w Ostrowi Mazo-
wieckiej. Za pośrednictwem platformy ww-
w.tvcom.pl możecie Państwo śledzić na 
żywo mecze BSLSA oraz ligowe spotkania 
domowe OKK Sokół. Zapewne będziemy 
również transmitować kilka kolejek halo-
wej piłki nożnej amatorów, czyli naszych 
rozgrywek ALPNh. Na urządzeniach mobil-
nych wskazane jest korzystanie z aplikacji 
mobilnej TVCOM. A o godzinach rozpo-
częcia poszczególnych lig i ich meczów do-
wiecie się Państwo zawsze w najlepszym 
centrum informacji o sporcie amatorskim w 
Ostrowi Mazowieckiej, czyli na stronie 
www.mosir.ostrowmaz.pl. 

Bartłomiej Pieńkowski
Dyrektor MOSiR

Ostrów Mazowiecka   
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Osobami wybitnymi na terenie ziemi 
ostrowskiej, które mają ogromne zasługi w 
walce z okupacją niemiecką, następnie ra-
dziecką i rządem powojennym powołanym 
przez Stalina jest rodzina Państwa Kule-
szów. Podniosła uroczystość odsłonięcia ta-
blicy w Rudzie upamiętniającej ppor. Alek-
sandra Kuleszę, żołnierza ZWZ, AK, AKO, 
zastępcę prezesa WiN Obwodu Ostrów Ma-
zowiecka „OTYLIA”, uczestnika akcji 
„Burza” jest tego przykładem. Aleksander 
Kulesza był także więźniem NKWD, odbi-
tym przez towarzyszy z patrolu WiN kpr. 
Dariusza Kieliszka „Ponurego”. Kontynu-
ował walkę o wolność i niezależność od 
ZSRR. Kilkanaście metrów od obelisku, na 
polanie w dniu 16.01.1947 r. w zasadzce 
zorganizowanej przez UB, zginął śmiercią 
bohaterską. W tym miejscu przez wiele lat 
znajdował się kamień upamiętniający miej-
sce jego śmierci i pieczołowicie strzeżony 
przez miejscową ludność. Obecnie ten ka-
mień jest wmurowany w obelisk. W chwili 
śmierci Aleksander Kulesza miał 34 lata. 
Urodził się w pobliskim Wiśniewie, w ro-
dzinie leśnika. W czasie II wojny światowej 
walczył w AK, tak jak rodzice oraz czterej 
bracia, z których w walkach z UB polegli 
Stanisław i Bolesław. 
Za tablicą pamiątkową ustawione zostały 
dwa drewniane krzyże – jeden z nich upa-
miętnia właśnie brata - Bolesława Kuleszę. 
Uroczystość odsłonięcia obelisku była rów-
nież okazją do wręczenia pośmiertnych 
krzyży. Aleksander Kulesza został odzna-
czony Krzyżem WiN, a Bolesław Kulesza – 

Krzyżem Odrodzenia Polski. 
Rodzina Aleksandra Kuleszy postanowiła 
przekazać otrzymane odznaczenia ostrow-
skiemu Muzeum Dom Rodziny Pileckich 
na ręce burmistrza Ostrowi Mazowieckiej 
Jerzego Bauera. Niech będą służyły upa-
miętnieniu bohaterskich przodków, dając 
świadectwo prawdzie w szerszym wymia-
rze, niech nie będą ukryte w rodzinnej szu-
fladzie.
W tej podniosłej uroczystości udział wzięła 
najbliższa rodzina, Państwo: Halina i 
Edward Figat, Małgorzata, Jarosław i Ka-
mil Żebrowscy, Joanna, Zdzisław, Kacper, 
Maksymilian i Mikołaj Rydel, Dorota i Pa-
weł Figat, Adam Figat i Urszula Rzamek, 
Janina i Mieczysław Tułowieccy, Kinga i 
Robert Tułowieccy, Henryka Gumkowska, 
Mariola Zalewska, Ryszard Figat, Bogusła-
wa i Ryszard Orzech, Halina i Janusz Kry-
siak, Sławomir Kulesza, Hanna i Jan Urba-
niak, Grażyna i Marek Szuba, Edyta i Jacek 
Podolak, Danuta Lady.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni go-
ście: senator Robert Mamontow, Jan Sroka 
- radca Szefa Urzędu ds. kombatantów i 
osób represjonowanych, przedstawicieli 
Ministerstwa Ochrony Środowiska: płk. 
Zbigniew Zieliński i ppłk. Mieczysław ?, 
samorządowcy na czele z Urszulą Wołosie-
wicz - wicestarostą ostrowskim, Jerzym 
Bauerem - burmistrzem miasta Ostrów Ma-
zowiecka, Anetą Kowalewską - wiceburmi-
strzem miasta Wyszkowa, Rafałem Kowal-
czykiem - wójtem gminy Wąsewo, przed-
stawiciele wojska z 22. Wojskowego 

Ośrodka Kartograficznego z Komorowa na 
czele z mjr. Andrzejem Komorowskim wraz 
z kompanią honorową i pocztem sztandaro-
wym, brygadierem Januszem Iwanowskim 
Państwowej Straży Pożarnej, podinspekto-
rem Mirosławem Olszewskim - komendan-
tem powiatowym Policji Państwowej, 
przedstawiciele Lasów Państwowych na 
czele z Piotrem Uścian-Szaciłowskim - 
nadleśniczym Nadleśnictwa Ostrów Mazo-
wiecka i Wojciechem Kwiatkowskim - nad-
leśniczym Nadleśnictwa Wyszków.  Przed-
stawiciele Zrzeszenia Wolność i Niezawiło-
ść Zarządu Obwodu Warszawa na czele z 
ppłk. Waldemarem Kruszyńskim i  Przed-
stawiciele Związku Piłsudczyków RP - Od-
dział Ostrów Mazowiecka na czele z Je-
rzym Trojanowskim. Przedstawiciele 
Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych z Okręgu Łomża. Ksiądz komandor 
Janusz Bąk - kapelan WiN. Przedstawiciele 
IPN Oddział Warszawa na czele z dr. Dariu-
szem Gałaszewskim - naczelnikiem Biura 
Edukacji Narodowej w Warszawie.  Przed-
stawiciele Muzeum - Dom Rodziny Pilecki-
ch w Ostrowi Mazowieckiej, Jerzy Kurstak 
- Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołę-
ce, poczty sztandarowe, młodzież, ucznio-
wie szkół i mieszkańcy okolicznych miej-
scowości.
Ostatnim punktem uroczystości była rekon-
strukcja wydarzeń sprzed 70 lat, przygoto-
wana przez Dariusza Gałaszewskiego z 
IPN, a zrealizowana przez grupę rekon-
strukcyjną "Zgrupowanie Radosław". In-
scenizacja polegała na przedstawieniu po-
tyczki "prawdziwych partyzantów" - jak 
byli nazywani żołnierze WiN - z wojskami 
KBW, zakończonej tragicznie dla żołnierzy 
WiN. Serdeczne podziękowania dla pana 
Witolda Kuleszy, który wyraził zgodę na 
umieszczenie obelisku na gruncie należą-
cym do niego.
Słowa uznania i gratulacje dla głównego or-
ganizatora uroczystości - Stowarzyszenia 
"Ziemia Wąsewska" na czele z Cezarym 
Pałubińskim i nadleśniczego 
Piotra Uścian- Szaciłowskiego 
oraz wszystkich osób, które 
włączyły się w przygotowanie 
uroczystości.

Roman Malicki

Odsłonięcie obelisku upamiętniającego 
ppor. Aleksandra Kuleszę
Dzisiaj na szczęście można patriotów nazwać patriotami, a sprzedawczyków sprzedawczykami. 29 września 2017 roku przeszedł 
do historii gminy Wąsewo jako ważna data w odkłamywaniu historii Żołnierzy Niezłomnych, którzy walczyli za naszą Ojczyznę, a 
wywodzili się z "Małych Ojczyzn".  
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Dotychczasowo wsparciem w ramach pro-
gramu objęto ponad 2,6 mln rodzin. To po-
nad 3,97 mln dzieci uprawnionych do 
świadczenia. Według danych Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej świad-
czenie wychowawcze otrzymuje 724 tys. 
rodzin z jednym dzieckiem do 18 roku ży-
cia, a w przypadku rodzin z dwójką dzieci 
to już ponad 1,5 mln; z trojgiem dzieci - 
303 tys., z czworgiem - 56 tys., z pięcior-
giem ponad 13 tys., z sześciorgiem 6 tys. 
Najwięcej dzieci objętych wsparciem 
mieszka na Mazowszu.
Upływające miesiące trwania programu 
stwarzają okazje do pierwszych podsumo-
wań efektów wprowadzenia tego systemu 
wsparcia rodzin, które wymiernie zmieniło 
otaczającą nas rzeczywistość.
Istotnym efektem działania programu jest 
poprawa sytuacji ekonomicznej rodzin ob-

Efekt 500+
1 kwietnia 2017 r. minął rok od wejścia w życie Programu „Rodzina 500+”. Świadczenie wychowawcze w ramach Programu otrzy‐
mują rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18 roku życia, w wysokości 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko niezależnie od 
posiadanego dochodu, a w przypadku rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę świadczenie otrzymują także na pierwsze 
dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia. Wyższe kryterium dochodowe obowiązuje rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym, 
które wynosi odpowiednio 1200 zł netto na osobę w rodzinie.

jętych świadczeniem. Wykorzystanie dodat-
kowych środków pieniężnych pozwala 
przeciwdziałać istniejącym brakom finanso-
wym oraz zwiększa komfort codziennego 
życia polskich rodzin. Stabilna sytuacja ma-
terialna rodzin wpływa również na wzrost 
konsumpcji przejawiającej się w codzien-
nych wydatkach. Rodziny znaczną część 
środków przeznaczają na edukację dzieci i 
bieżącą konsumpcję poprzez zakupy: odzie-
ży, obuwia, pomocy naukowych, a to z ko-
lei wpływa pozytywnie na krajową gospo-
darkę. Spełniane są marzenia dzieci o  fe-
riach zimowych, czy wyjazdach  wakacyj-
nych. Niektóre z nich po raz pierwszy w ży-
ciu mają okazję spędzać wakacje poza do-
mem. Poprawa sytuacji materialnej wpływa 
także na zmniejszenie liczby osób korzysta-
jących z finansowych świadczeń pomocy 
społecznej.

Program "Rodzina 500+" ma w założeniu 
zwiększyć liczbę urodzeń w kraju. Z bezpo-
średnimi ocenami powiązania programu 
„Rodzina 500+” ze wzrostem liczby uro-
dzeń należy się wstrzymać, jednak pierwsze 
efekty widać już na przestrzeni ostatnich 
miesięcy, kiedy to na świat przyszło więcej 
dzieci niż rok wcześniej. W dłuższej per-
spektywie Program może wspomóc w od-
wróceniu negatywnego trendu demograficz-
nego i wzrostu wskaźnika dzietności. 
Oceniając efekty działania programu często 
spotykane są obawy o koszty związane z 
jego działaniem, jednak jest to z pewnością 
ważny element prorodzinny, który nie może 
być oceniany wyłącznie przez 
pryzmat ekonomiczny.

Rafał Kruszewski
Strękowo, gm. Nur

Rynek wynajmu mieszkań rozwija się dy-
namicznie. Niemniej dla właściciela 
mieszkania wynajem lokalu wiąże się z 
pewnym ryzykiem. Wielu wynajmujących 
zastanawia się co zrobić, gdy najemca nie 
będzie chciał opuścić mieszkania po za-
kończeniu umowy najmu.
Odpowiedzią na powyższe pytanie jest 
tzw. najem okazjonalny. Mogą z niego 
skorzystać jedynie osoby nieprowadzące 
działalności gospodarczej. Umowa musi 
być zawarta na czas oznaczony, nie dłuż-
szy niż 10 lat.
Umowa najmu okazjonalnego musi być 
zawarta w formie pisemnej. Do umowy 
należy załączyć oświadczenie najemcy w 
formie aktu notarialnego, w którym pod-
daje się on egzekucji i zobowiązuje do 

opróżnienia i wydania lokalu na żądanie 
wynajmującego. Dodatkowo najemca musi 
wskazać inny lokal, w którym będzie mógł 
zamieszkać w przypadku zakończenia umo-
wy oraz załączyć oświadczenie właściciela 
tego lokalu o wyrażeniu zgody na zamiesz-
kanie w nim przez najemcę po zakończeniu 
umowy najmu okazjonalnego. Właściciel 
zgłasza zawarcie umowy najmu okazjonal-
nego lokalu naczelnikowi urzędu skarbowe-
go w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia 
najmu. Po zakończeniu umowy najmu oka-
zjonalnego, jeżeli najemca dobrowolnie nie 
opróżnił lokalu, właściciel doręcza mu żą-
danie opróżnienia lokalu w terminie nie 
krótszym niż 7 dni, sporządzone na piśmie 
opatrzonym urzędowo poświadczonym 
podpisem właściciela.

W przypadku bezskutecznego upływu 
ww. terminu właściciel musi złożyć do 
sądu wniosek o nadanie klauzuli wyko-
nalności aktowi notarialnemu o poddaniu 
się egzekucji przez najemcę. Następnie 
egzekucję prowadzi komornik sądowy. W 
takim przypadku wynajmujący może po-
zbyć się niechcianego lokatora od razu, 
bez konieczności zapewnienia mu lokalu 
socjalnego. Przy umowie najmu okazjo-
nalnego nie obowiązuje także okres 
ochronny w którym zasadniczo nie wyko-
nuje się eksmisji, tj. od 1 listo-
pada do 31 marca.

                  

Mecenas 
Marcin Fidura

Masz prawo wiedzieć

Problem z lokatorami


